
2020 年 3月 31日 

会員各位  

【重要】 

「新型コロナウィルス感染症」対応として 

新規予約一部停止のお知らせ 

 

平素は「ベビーシッターの HAS」をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

「新型コロナウィルス感染症」対応といたしまして、下記の通り、ベビーシッターサービスの一部を停止させていただ

くこととなりましたので、お知らせいたします。 

記 

 

次の期間、新規予約の受付を一時停止させていただきます。 

   新規予約（本部）受付停止期間   ： 2020年 4月 4日（土）～同年5月 10日（日） 

   新規利用（ナーチャー訪問）停止期間： 2020年 4月 6日（月）～同年5月 17日（日） 

 

 

＜すでにお受けしているご予約につきまして＞ 

現時点では予定通りお伺いさせていただく予定ですが、今後の状況により停止措置をとらせていただく場合が  

ございますことをご了承ください。停止も含め、なんらかの変更が生じる場合には個別にご連絡させていただきます。 

※ご予約の変更・キャンセルにつきましては、本日現在、運用上の変更はございません。 

3 月 27 日付 HAS ホームページ内「お知らせ」をご覧ください。 

   

 

この度の対応は、新型コロナウィルス感染拡大にともなう社会的情勢もございますが、公共交通機関を利用し

日々様々な場所へ赴くナーチャーという職業柄、無自覚にウィルスを媒介する可能性もあることから、その影響を

最小限に止める必要があると考え、一部サービスの停止措置を決定いたしました。お子さまの健康・安全を考慮

する中で、ナーチャー自身がその稼働自体を不安視する傾向も多くでてきております。大変心苦しい限りではご

ざいますが、何卒事情ご賢察のうえご容赦賜りたくお願い申し上げます。 

 

以上、本日現在の状況をふまえ、上記の通り定めさせていただきました。 

今後の行政からの指示等により、今回の内容を変更させていただく場合には、【HAS ホームページ】および  

【会員WEB マイページ】にて随時お知らせいたしますので、ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

                                   以上 


